
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κοσμά 
Έλληνα, Επίκουρου Καθηγητή του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξαν-
δρου Κανταρτζή, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Αναστόπουλου, Επίκουρου Καθηγητή του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/67880/Z2 (1)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κοσμά 
Έλληνα, Επίκουρου Καθηγητή του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),

β. του εδαφίου α΄ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ζ. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 121),
η. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/08.06.2018 (ΑΔΑ: 

60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

θ. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων»,

θα. της υπό στοιχεία ΓΝ83/2023 γνωμοδότησης της 
Τριμελούς Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 2190/1994 (Α΄ 28).

2. Την υπ’ αρ. 14253/23.5.2023 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή Κοσμά Έλληνα για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 980/21.1.2022 (Γ΄ 255) απόφαση της 
Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για τον διο-
ρισμό του Κοσμά Έλληνα σε θέση μέλους Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων 
και Διατροφής της Σχολής Περιβάλλοντος του ως άνω 
Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Φυ-
σική Συμπυκνωμένης Ύλης στην Επιστήμη Τροφίμων 
και Διατροφής»,

β. την απόφαση της από 28.2.2023 28ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Επιστήμης Τρο-
φίμων και Διατροφής.

4. Την απόφαση της από 24.5.2023 16ης έκτακτης 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής της Σχολής Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου με την οποία εγκρίνεται ομόφω-
να η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Επίκουρου Καθηγητή, καθώς και το γεγονός ότι στο εν 
λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4042

41635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 14:25:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41636 Τεύχος B’ 4042/23.06.2023

5. Το υπ’ αρ. 15462/29.5.2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
62918/Ζ2/6.6.2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Κοσμά Έλληνα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Κοσμά Έλληνα του Νικολάου, Επίκουρου Καθηγη-
τή στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής της 
Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου, από 
«Εφαρμοσμένη Φυσική Συμπυκνωμένης Ύλης στην Επι-
στήμη Τροφίμων και Διατροφής» σε «Εφαρμοσμένη Φυ-
σική και Νανοτεχνολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2023 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/67892/Z2 (2)

    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξαν-
δρου Κανταρτζή, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),

β. του εδαφίου α΄ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ζ. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 121),
η. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/08.06.2018 (ΑΔΑ: 

60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

θ. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων»,

θα. της υπό στοιχεία ΓΝ83/2023 γνωμοδότησης της 
Τριμελούς Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 2190/1994 (Α΄ 28).

2. Την υπ’ αρ. 917/15.3.2023 αίτηση του Καθηγητή Α΄ 
Βαθμίδας Αλέξανδρου Κανταρτζή για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπό στοιχεία Φ.4/2876/4.5.2010 (Γ΄ 557) από-
φαση του Προέδρου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Ηπείρου, για την εξέλιξη του Αλέξαν-
δρου Κανταρτζή σε θέση Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Ανθοκομία - Αρχιτεκτονική το-
πίου» στο Τμήμα Ανθοκομίας - Αρχιτεκτονικής Τοπίου
της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας του ως άνω Ιδρύμα-
τος.

β. Την υπ’ αρ. 2576/16.10.2018 (Γ΄ 1289) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, για την αυτοδί-
καιη μεταφορά του Αλέξανδρου Κανταρτζή στο Πανεπι-
στήμιο Ιωαννίνων και την ένταξή του σε προσωποπαγή 
θέση μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας στο Τμήμα 
Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας του ως άνω Ιδρύματος.

γ. Την υπ’ αρ. 1491/23.10.2019 (Β΄ 4339) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, για την μετατρο-
πή της προσωποπαγούς θέσης του ως άνω μέλους Δ.Ε.Π. 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

δ. Την απόφαση της από 28.2.2023 1144ης συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σχε-
τικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μη-
τρώου γνωστικών αντικειμένων της Σχολής Γεωπονίας. 

4. Την απόφαση της από 15.3.2023 3ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονίας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας, καθώς και το γεγονός ότι 
στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 15094/16.5.2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
58969/Ζ2/29.5.2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
του Αλέξανδρου Κανταρτζή.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αλέξανδρου Κανταρτζή του Νικολάου, Καθηγητή Α΄ 
Βαθμίδας στο Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Ανθοκομία - Αρχι-
τεκτονική τοπίου» σε «Αρχιτεκτονική Τοπίου». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2023 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41637Τεύχος B’ 4042/23.06.2023

Αριθμ. Φ.146/67844/Z2 (3)

    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Αναστόπουλου, Επίκουρου Καθηγητή του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),

β. του εδαφίου α΄ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει,

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ζ. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 121),
η. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/08.06.2018 (ΑΔΑ: 

60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

θ. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων»,

θα. της υπό στοιχεία ΓΝ83/2023 γνωμοδότησης της 
Τριμελούς Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 2190/1994 (Α΄ 28).

2. Την υπ’ αρ. 869/6.3.2023 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή Ιωάννη Αναστόπουλου για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 18160/16.6.2021 (Γ΄ 1675) απόφαση 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, για τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Αναστόπουλου σε θέση της βαθμί-
δας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονίας του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εδαφολογία - Λιπασματολογία».

β. Την απόφαση της από 28.2.2023 1144ης συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων της Σχολής Γεωπονίας. 

4. Την απόφαση της από 15.3.2023 3ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονίας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Επίκουρου Καθηγητή, καθώς και το γεγονός ότι 
στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 15097/16.5.2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
58954/Ζ2/29.5.2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
του Ιωάννη Αναστόπουλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ιωάννη Αναστόπουλου του Παναγιώτη, Επίκουρου 
Καθηγητή στο Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Εδαφολογία - Λιπα-
σματολογία» σε «Εδαφολογία - Προστασία / Απορρύπαν-
ση Εδαφοϋδατικών Πόρων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2023 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./158/5765 (4)

    Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α΄ 111), όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατά-
ξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2.5.2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28) του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019  
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών  / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 70/2023 «Διορισμός 
Υπουργών» (Α΄ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 41 του 
ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38), περί μη ανάγκης εκδόσεως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41638 Τεύχος B’ 4042/23.06.2023

της εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006 (Α΄ 280) για την προκήρυξη θέ-
σεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. Α.Ε.Ι.».

6. Τα υπό στοιχεία 34234/Ζ2/24.3.2023, 39530/Ζ2/
4.4.2023, 39560/4.4.2023, 42367/Ζ2/10.4.2023 και 
56418/22.5.2023 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, σε θέσεις Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), ως εξής:

• ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΤΕ και βαθμίδας Δ΄, του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της 
Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πα-
τρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αγροτική Παραγωγή 
και Περιβάλλον»,

• ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ΄, του 
Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνω-
στικό αντικείμενο «Ραδιοεπικοινωνίες»,

• ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ΄, του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση ατμοσφαιρι-
κού περιβάλλοντος και πολιτικές αειφορίας»,

• ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ΄, του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Μηχανική Υλικών 
για Περιβάλλον και Ενέργεια»,

• ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ΄, του 
Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Ψυχολογία των Εξαρτήσεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040422306230004*


